
1

Smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku,
v platném znění, a dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění

I. Smluvní strany

Město Mikulov

Zastoupené: Rostislavem Koštialem, starostou
Ve věcech technických:
Sídlo: Náměstí 1, PSČ 69220, Mikulov
IČ: 00283347
DIČ: CZ00283347
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:
Telefon: 519 444 551
E-mail: podatelna@mikulov.cz

(dále jen „objednatel“)

a

Orbinet s.r.o.

Zastoupený: Radimem Križanem, jednatelem
Sídlo: Ibsenova 496/19, 77900 Olomouc
IČ: 04665619
DIČ: CZ04665619
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu:
Telefon: +420 608 402 045
E-mail: radim.krizan@orbinet.cz
(dále jen „zhotovitel“)



 

2 
 

II. Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je vytvoření nové webové prezentace pro město Mikulov, 
včetně zajištění provozu těchto webových stránek (webhostingu).   

 

III. Předmět smlouvy 

Předmětem díla je vytvoření nové webové prezentace pro město Mikulov,  
spočívající v:  

 migraci dat ze stávajících stránek na adrese www.mikulov.cz v plném rozsahu ve 
všech jazykových mutacích a dále vytvoření nové jazykové mutace (PL) ve stejném 
rozsahu cizojazyčných mutací webu (AJ, NJ), přičemž veškerá data pro PL verzi 
dodá zadavatel,   

 zajištění webhostingu a s ním spojených služeb včetně zálohování, 
 zajišťování záručního a pozáručního servisu a poskytnutí všech licencí potřebných 

k užívání díla, 
 instalaci a konfiguraci CMS a DMS a jejich komponent tak, aby práce nimi byla 

uživatelsky přívětivá a neumožnila tvorbu nevalidního kódu, 
 vytvoření poutavého a kreativního grafického návrhu, který bude současně 

přehledný a intuitivní pro běžné uživatele, 
 nastavení funkčnosti (naprogramování) některých specifických částí webu (např. 

rozpočet města, prodej bytů a další) 
 

Detailnější specifikace požadavků na rozsah zakázky je uvedena v Příloze č. 1 – 
Smlouvy o dílo.  

 

IV. Doba plnění 

Zhotovitel se tímto zavazuje řádně dokončit a předat dílo zhotovené v souladu 
s předmětem smlouvy dle čl. III. této smlouvy dle časového harmonogramu. Uvedené 
jednotlivé etapy na sebe plynule navazují a celková realizace doby díla tedy činí 
součet všech týdnů jednotlivých realizačních etap, celkem 29 týdnů. Termín 
realizace díla začíná běžet ode dne účinnosti této Smlouvy o dílo.  

Etapy realizace díla Doba plnění 

I. Etapa – Analýza a příprava řešení 2 týdny 

II. Etapa – Vytvoření finální grafické podoby a šablon portálu 7 týdnů 

III. Etapa – Implementace CMS 11 týdnů 

IV. Etapa – Migrace dat 3 stávající jazykové mutace  6 týdnů 



3

a plnění nových dat nové PL verze

V. Etapa – Zpracování dokumentace, zaškolení a předání
spuštění díla do ostrého provozu

3 týdny

V. Cena za dílo

1. Celková cena díla je sjednána na částku 726 000 Kč včetně DPH (cena bez DPH
činí 600 000,- Kč, sazba DPH je 21 %, výše DPH činí 126 000,- Kč).

2. Cena zahrnuje jak vytvoření celého díla, tak celý rozsah touto smlouvou poskytnuté
licence.

VI. Platební podmínky

1. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura.

2. Cena za dílo bude hrazena po předání a převzetí řádně dokončeného díla.
Podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury je objednatelem podepsaný
protokol o převzetí díla.

3. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli.

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového
dokladu dle příslušných platných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou
platbou faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní
uvedené částky.

6. Objednatel neposkytuje zálohy.

VII. Místo předání díla
Místem předání díla je Městský úřad Mikulov, ORŽP – kontaktní osoba:

Náměstí 1, Mikulov 692 20.



 

4 
 

VIII. Práva a povinnosti zhotovitele a objednatele 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést na svůj náklad a své nebezpečí dílo uvedené 
v čl. II. smlouvy v termínu sjednaném v čl. III. smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků protokolárně 
převzít a zaplatit sjednanou cenu díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech důležitých 
skutečnostech, které by mohly vést ke změně sjednaného předmětu smlouvy, nebo 
znemožnily provedení díla. 

4. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci k užití díla všemi známými 
způsoby.  

 

IX. Smluvní pokuty 

1. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i jen 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury 
vystavené zhotovitelem je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den 
prodlení.  

3. Objednatel není v prodlení se zaplacením ceny díla, pokud nedošlo k sepsání 
protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků z důvodu, že objednatel 
odmítl jeho převzetí proto, že dílo má vady nebo nedodělky. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, a 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně 
sjednávají, že zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Zhotovitel dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze očíslovanými písemnými dodatky, označenými jako 
dodatek ke smlouvě o dílo a podepsanými oběma smluvními stranami, pokud z této 
smlouvy nevyplývá něco jiného. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu, 
dvě vyhotovení pro objednatele a jedno pro zhotovitele. 



5

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů:
Uzavření Smlouvy o dílo za podmínek v ní uvedených, schválil starosta na základě
článku V., odstavec 1 písmeno a3) Vnitřní směrnice Městského úřadu č. 3/2020/R pro
zadávání veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené radou města na její
schůzi konané dne 8. 6. 2020, v platném znění.



 

6 
 

Příloha č. 1 - Detailnější specifikace požadavků na rozsah 
zakázky „Nová webová prezentace města Mikulov“  

 

Webhosting a zálohování dat  

Zhotovitel zajistí webhosting s garantovanou dostupností 99,5 %, kde bude řešení 
provozováno. 

Garantovaný prostor – Zhotovitel zajistí dostatečný datový prostor pro webovou 
prezentaci s výhledem na nejméně čtyři roky. Zálohování se do tohoto limitu 
nepočítá. 

Zadavatel se zavazuje udržovat OS i SW webhostingu aktuální. 

Zálohování zajistí zhotovitel. Záloha bude probíhat minimálně jednou za 24 hodin. 

Obnovení ze zálohy musí být možné do 4 hodin od nahlášení výpadku. 

Bude možno využívat domény 3. řádu pro rychlou navigaci na konkrétní místo 
webové prezentace. 

 

Licence, záruka a servis  

Poskytování záručního a pozáručního servisu, jehož součástí bude i případná 
technická aktualizace webu (nové verze redakčního systému), podle servisní 
smlouvy navržené uchazečem. 



 

7 
 

Požadavky zadavatele na reakční dobu a dobu řešení, které musí uchazeč v 
návrhu smlouvy zohlednit, jsou: 

• Možnost nahlášení problému nepřetržitě v režimu 5 dní v týdnu x 10 hodin denně 
elektronicky přes helpdesk uchazeče nebo na e-mailovou adresu. Přijetí problému 
uchazeč obratem potvrdí. 

• Zahájení řešení problému do 12 hodin od okamžiku nahlášení. 

• Čas vyřešení kritického výpadku (závada bránící zadavateli poskytovat hlavní 
předmět jeho činnosti např. služby veřejnosti, zákonem definované povinnosti 
apod.) je 12 hodin. 

• Čas vyřešení částečného výpadku (závada narušuje provoz systému, degraduje 
nebo omezuje jeho funkčnost) následující pracovní den. 

• Čas vyřešení ostatních závad je 5 pracovních dnů. 

• Čas změny dle platné legislativy je k datu účinnosti změny. 

Zadavatel požaduje, aby zhotovitel poskytl / zajistil pro zadavatele všechna licenční 
práva k dílu, autorská práva k dílu, která jsou pro takový typ díla obvyklá a poskytl 
kompletní zdrojový kód díla zadavateli na prostor dle dohody stran (server, repozitář 
apod.). 

Zadavatel požaduje minimalizovat licenční a z nich vyplývající provozní náklady s 
preferovaným využitím OpenSource řešení s vysokou pravděpodobností budoucího 
růstu dle Gartner quadrant. Předmětem řešení bude vybudování nového prostředí 
portálového řešení, tedy nová instalace, její systémová integrace na okolní systémy, 
zprovoznění poptávaných webových stránek a to ve dvou prostředích (testovací, 
produkční). 

Pozn. část z podmínek sekce: Webhosting a zálohování dat a Licence, záruka a servis 
budou součástí návrhu licenční smlouvy v rozsahu dle bodu 6b) Výzvy k předložení 
nabídek 

Redakční systém 

Zadavatel předpokládá využití CMS, který bude administrovat obsah portálu a plnit 
dále blíže specifikované funkce.  

CMS by mělo být postavené na obecně rozšířené technologii, aby neměl zadavatel 
v budoucnu problém s rozšiřitelnosti díla z důvodu limitovaného počtu dodavatelů. 

Od zhotovitele se předpokládá dodání díla vč. zdrojových kódů, opět z důvodů 
snadné rozšiřitelnosti díla jinými soutěžiteli, a tedy zabránění případnému “vendor 
lock-in”. 



 

8 
 

Navrhované prostředí musí splňovat rozšiřitelnost a umožňovat vývoj, proto je 
zapotřebí navrhnout takové technologie, které jsou masivně rozšířené a nejsou 
omezené zdroje pro jejich vývoj. 

Navržené a implementované prostředí musí být zastřešeno zhotovitelem jako celek 
bez nutnosti řešit problémy s jednotlivými výrobci jednotlivých komponent. 

Jednotlivé stránky, kde je spravován textový, hypertextový, obrazový a podobný 
obsah, budou spravovány prostřednictvím CMS a WYSIWYG editoru. WYSIWYG 
editor musí generovat validní kód a nesmí dovolit publikování obsahu, který není v 
souladu se zásadami dostupnosti (dle standardu WCAG 2.1). 

CMS dokáže zajistit odpovědnosti za stránky (kdo vytvořil, změnil, včetně časového 
určení). 

Vložené hypertextové odkazy mimo vlastní web budou automaticky označeny jako 
EXTERNÍ ODKAZ. 

Vložené hypertextové odkazy na dokumenty (PDF, DOC, …) budou automaticky 
doplněny o typ a velikost dokumentu. 

Stránky lze v rámci portálu hierarchicky řadit, tedy nadřazovat a podřazovat sobě 
navzájem s tím, že se tyto akce projevují například ve struktuře daného menu na 
frontendu portálu. 

Jednotlivé položky obsahu musí být verzovány anebo musí být udržována jejich 
historie změn. Sledování změn je předmětem nastavení na úrovni jednotlivých typů 
objektů. 

Portál budou využívat dvě skupiny uživatelů: 

a) Správci obsahu 

b) Veřejnost 

Předpokládaný počet uživatelů (veřejnost) je cca 1.000 - 2.000 denně. 
Předpokládaný počet správců obsahu je cca 20-30. 

Musí probíhat pravidelné kontroly platnosti hypertextových odkazů a kontrola vazeb 
mezi stránkami a dokumenty. 

Zadavatel požaduje, aby řešení umělo integrovat a využívat aktuálně 
nejpoužívanější sociální sítě a RSS kanály (načítání i poskytování dat). 



 

9 
 

Zadavatel požaduje, aby součástí díla bylo DMS řešení, které bude s 
dokumenty pracovat v rámci celého díla následujícím způsobem: 

• Dokumenty půjde používat v rámci CMS (především vkládat do stránek, vkládat 
na ně odkaz apod.) 

• Dokumenty budou mít základní META description (datum vložení, název, typ 
souboru, velikost) + workflow, jak je s nimi nakládáno (kdo kdy vložil, editoval 
apod.) 

• Dokumenty bude portál zobrazovat v asociovaných aplikacích (např.: PDF v 
Acrobat Readeru, DOC / DOCX v balíku Office apod.) a bude u nich zobrazovat 
na frontendu i příslušnou ikonku a velikost soubru, aby bylo uživatelům jasné, o 
jaký typ souboru se jedná 

• Umožní rychlé CRUD operace se soubory 

• Umožní hromadné CRUD operace se soubory 

• Umožní soubory zobrazovat ve výsledcích vyhledávání v rámci portálu 

Správci obsahu budou mít přístup do administrace portálu. Správci obsahu 
jsou rozvrstveni na uživatelské role: 

• Administrátor (umožňuje spravovat veškerý obsah portálu vč. uživatelských rolí) 

• Editor (umožňuje spravovat veškerý obsah portálu vyjma uživatelských rolí) 

• Redaktor (umožňuje spravovat pouze jasně definovaný okruh uživatelského 
obsahu bez správy uživatelských rolí) 

Tyto uživatelské role je možné v rámci nastavení CMS / portálu upravovat, měnit 
jejich role, práva přístupu apod. 

V rámci správy obsahu a na základě definovaných rolí mohou jasně dané skupiny 
uživatelů dělat nad veškerým obsahem portálu všechny CRUD operace (dle výše 
jejich oprávnění). 

Veškeré uživatelské a administrátorské operace v portálovém řešení budou 
realizovány prostřednictvím webového prohlížeče. Portálové řešení bude 
dodržovat následující standardy: 

• HTML 5 a CSS3 dle aktuálních standartů W3C.org 

• Metodika Bliend Friendly Web 2.3 (http://blindfriendly.cz/metodiky) 

• Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.1 

 



 

10 
 

Grafické provedení 

Návrh řešení pokryje celé spektrum stránek stávající webové prezentace 
města Mikulov. K tomu by měly stačit tyto typové stránky: 

• Homepage 

• Výpis kategorie 

• Univerzální typová podstránka 

• Příspěvek, článek, blogový článek 

Do návrhu jsme nezahrnuli foto/video galerií, či specifické podstránky jako je 
Elektronická podatelna, databáze služeb, jelikož tyto podstránky většina CMS umí 
realizovat nějakými pluginy, či hotovými řešeními. 

Grafické zpracování webových stránek (dále jen „Grafický návrh“) bude respektovat 
požadavky na vytvoření moderního designu webových stránek – Grafický návrh 
bude odpovídat obecně zvyklostem a současným trendům a bude akceptovat 
požadavky zadavatele, a to jak na barevnost, tak na obsah a uspořádání jednotlivých 
stránek webových s akcentem na titulní stranu. Nový grafický návrh bude oproti 
stávajícímu webu Mikulov obsahovat pouze 2 sekce – Turistika (zde bude spojena 
turistika, kultura, volný čas) a Město Mikulov (zde budou informace pro občany 
města). Současná struktura webu je součástí Výzvy jako Příloha č. 5 – Mapa 
stávajících stránek. 

Grafický návrh bude spočívat v návrhu kompletního designu, vytvořeného na 
základě kreativní koncepce vycházející z vymezení zamýšleného charakteru 
webové prezentace města Mikulov jako oficiální webová prezentace města (obec III. 
stupně a významného turistického místa). Současně musí být grafický návrh 
přehledný a intuitivní pro běžného uživatele z PC, tak pro nahlížení z mobilních 
zařízení.  

Grafický návrh předloží vybraný uchazeč v následujícím rozsahu:  

• Funkční grafický návrh specifikovaný ve výzvě. 

• Pro zpracování Grafického návrhu poskytne zadavatel uchazeči znak zadavatele 
v křivkách. 

Zadavatel vybere Grafický návrh, přičemž je oprávněn požadovat jeho dopracování 
a úpravu dle vlastních požadavků. Uchazeč se zavazuje zapracovat požadavky 
Zadavatele do vybraného Grafického návrhu tak, aby po případných drobných 
úpravách mohl být Grafický návrh odsouhlasen Zadavatelem pro finální zpracování 
pro webové stránky. 



 

11 
 

Na homepage portálu bude mimo jiné umístěn banner, který má návštěvníky portálu 
obecně lákat na nějaké události, či upozorňovat na různé důležité informace. Tento 
banner bude spravován přes CMS, přičemž bude vkládán zvlášť obrázek a zvlášť 
text. Zadavatel si také bude moct volit, kdy se má jaký banner zobrazovat (časové 
periody) a případně že má být viditelný i v jiné sekci než pouze na homepage (a na 
homepage případně nikoliv). 

Patička bude obsahovat kromě ve wireframech navržených odkazech, také 
propojení na další městské organizace jako je mikulovskarozvojova.cz a další, 
jejichž seznam zadavatel dodá. Patička půjde upravovat přes CMS, ale bude možné 
zvolit, jaký obsah se má dynamicky aktualizovat. 

Součástí patičky bude i Publicita. Uživatel si určí, na které stránce a jakou publicitu 
chce použít. 

 

Webová prezentace 

Webová prezentace musí být v souladu s platnou legislativou České republiky. 
Jedná se zejména o: 

• zákon 99/2019 Sb. o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací, 

• zákon 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

• zákon 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

• vyhlášku 442/2006 Sb., kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných o 
povinném subjektu způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

• zákon 500/2004 Sb., správní řád. 

Responzivní verzi šablon dodá zhotovitel jako součást dodávky. 

Portálové řešení umožní zobrazení informací beze ztráty funkčnosti ve všech běžně 
užívaných prohlížečích v rozlišení 1366 x 768 px a vyšším. Tato podmínka bude 
splněna minimálně u následujících prohlížečů v jejich aktuálních verzích v době 
podání nabídky: MS Internet Explorer (v poslední verzi), MS Edge, Google Chrome, 
Mozilla FireFox, Safari 

Portálové řešení umožní zobrazení informací ve verzi pro mobilní zařízení formou 
responzivního designu minimálně v následujících prohlížečích v jejich aktuálních 
verzích v době podání nabídky: Safari pro IPad a IPhone, Chrome, Android Browser, 
Opera 

Zadavatel požaduje, aby bylo možné tvořit multijazyčný obsah. Tedy že bude možné 
zvolit, které stránky budou v českém jazyce a zároveň v jiných jazycích dle potřeby 



 

12 
 

zadavatele, případně které stránky budou pouze česky. Uživatel bude moci změnit 
jazykovou preferenci na frontendu portálu pomocí standardních metod (vlaječky). 
Administrační rozhraní portálu (CMS) musí být kompletně v českém jazyce. 

Navigace by měla fungovat ve všech jazykových mutacích stejně. Přepnutím 
jazykové mutace se musí zobrazit stejná stránka jen v odpovídajícím jazyce. Pokud 
odpovídající stránka neexistuje (nemá obsah), mělo by se zobrazit upozornění s 
možností návratu nebo přechodu na nejbližší nadřazenou stránku v dané jazykové 
mutaci. 

Zadavatel aktuálně uvažuje o těchto jazykových mutacích: čeština, angličtina, 
němčina, polština. 

Portál umožní dotazování a fultextové vyhledávání v prostředí portálu včetně 
integrovaných aplikací (kalendář akcí, úřední deska apod.) s jejich datovými 
záznamy. Zadavatel očekává prezentaci výsledků vyhledávání (počet nalezených 
záznamů v jednotlivých aplikacích s odkazy umožňujícími zobrazení podrobných 
informací v konkrétní aplikaci). 

Zdroje Fulltextového vyhledávání jsou vždy: 

• statický obsah stránek a popis dynamických částí 

• statické veřejné odkazy (zveřejněný DMS obsah) 

• data z aplikací 

Požadováno je umožnit i vyhledávání externími vyhledávači v rámci obsahu portálu 
(veřejná část). 

 

Moduly 

Na web bude možné přidávat aktuality s příslušným zařazením do dané sekce 
(Turistika, Kultura, Město). Aktualita bude mít možnost zvolit datum automatického 
zveřejnění a datum platnosti do. 

Na webu bude odkaz na „Kalendář akcí“, který v rámci realizace dodá zadavatel. 



 

13 
 

Modul „Body zájmu v mapě“ bude sestávat ze současných databází: Databáze 
služeb (Ubytování, Stravování, Kongresy a konference, Vino a vinařská turistika, 
Cykloturistika, Sport a relaxace,  Ostatní služby), Turistické cíle, Galerie a výstavní 
síně, Úřady a instituce a Školy. 

V mapové části se bude dat filtrovat podle kategorií (databází). Body zájmu se budou 
v mapě zobrazovat. Po kliknutí se otevře bublina s názvem a odkazem do databáze. 

V databázi bude opět odkaz do mapy. Odkazy do mapy se budou moci přidávat i do 
stránek bodu zájmu, pokud budou mít samostatnou stránku (např. Zámek, Kozí 
hrádek,…) 

Pro databázi služeb bude vybudováno obslužné rozhraní, ze kterého si subjekty 
bodu zájmu budou moci spravovat údaje o svém bodu zájmu. Setrvání bodu zájmu 
v databázi bude podmíněno aktivní kontrolou (přihlášením se do obslužného 
rozhraní) alespoň jednou za 365 dní. Subjekt bude upozorněn 30 a 7 dní před 
expirací záznamu mailem na adresu uvedenou u bodu zájmu. Administrátor webu 
bude moci kdykoliv zrušit nebo zavést nový bod zájmu. 

Body zájmu budou kategorizovány (obdoba stávající verze 
http://www.mikulov.cz/turistika/sluzby/) a podle jednotlivých kategorií je bude možno 
filtrovat. 

Modul „cyklotrasy“. Obdoba stávající verze http://www.cyklotrasy.mikulov.cz/, Spojí 
v sobě data ze stávajících webů http://www.cyklotrasy.mikulov.cz/ a 
http://www.mikulov.cz/turistika/aktivni-pobyt/cykloturistika/.  

Modul „fotogalerie“. Obdoba stávající verze 
http://www.mikulov.cz/multimedia/fotogalerie/.  

Modul „videogalerie“. Obdoba stávající verze 
http://www.mikulov.cz/multimedia/videogalerie/.  

Modul „virtuální prohlídky“. Obdoba stávající verze 
http://www.mikulov.cz/multimedia/virtualni-prohlidky/.  

Modul „webkamera“. Obdoba stávající verze 
http://www.mikulov.cz/multimedia/webkamera/.  

Na webu bude odkaz na „Úřední desku“, který v rámci realizace dodá zadavatel.  

Na webu bude odkaz na „Řešení životních situací“, který v rámci realizace dodá 
zadavatel. 



 

14 
 

Samostatná aplikace na vyhledávání kontaktů zaměstnanců. Obdoba stávající 
verze: http://www.mikulov.cz/mesto-mikulov/mestsky-urad/kontakty-a-provozni-
doba/, která umožňuje rychlou formou vyhledávat v kontaktech zaměstnanců úřadu. 
Zadavatel požaduje od zhotovitele navrhnout řešení, které bude po funkční stránce 
shodné, avšak bude citlivě zasazeno do nové podoby portálu (designově, z hlediska 
UX/UI a s ohledem na responsivitu apod.). Zadavatel připouští variantní zpracování 
a diskusi nad přesnou podobou. 

Vytvoření následujících modulů v sekci Město Mikulov:  

• Aktuality 

• Pozvánky na jednání ZM z Úřední desky 

• Usnesení ZM z Úřední desky 

• Informace z jednání RM 

• Koncepční a rozvojové materiály 

• Projekty města Mikulov 

• Rozpočet města 

• Rozpočty příspěvkových organizací 

• Dotace z rozpočtu města 

• Ztráty a nálezy z Úřední desky 

• Povinně zveřejňované informace 

• Nabídka městských bytů 

Vytvoření následujících modulů v sekci Turistika: 

• Přírodní rezervace 

• Naučné stezky 

• Typy na výlety 

• Vinařské naučné stezky 

Prezentace bude obsahovat univerzální vyhledávací modul s filtrací pro veškeré 
služby, akce, prostory, trasy a další body zájmu v regionu. A to včetně zobrazení na 
interaktivní mapě. 

 

Migrace stávajících dat a plnění dat nové PL verze 

Zadavatel v rámci rozpočtu díla požaduje od zhotovitele provést kompletní migraci 
stávajícího obsahu portálu Mikulov.cz a přidružených pod webů ve všech jazykových 



 

15 
 

mutacích (ČJ, NJ, AJ) a dále vytvoření struktury verze PL a její naplnění daty (data 
dodá zadavatel, rozsah bude stejný jako verze NJ a AJ sekcí). Přístup ke všem 
zdrojovým datům zajistí zadavatel. 

Návrh nové struktury webu a procesu migrace dat bude součástí vstupního návrhu 
řešení ze strany zhotovitele po konzultaci se zadavatelem. Pokud bude třeba pro 
nějakou podstránku vytvořit nový wireframe, je zhotovitel povinen jej v návrhu řešení 
dodat po dohodě se zadavatelem. 

 

Dokumentace a školení 

Zhotovitel dodá k portálu následující dokumentaci: 

• Technický popis řešení a popis architektury portálu, dokumentace nastavení 

• Instalační příručka, manuál k zálohování a obnovení ze zálohy 

• Administrátorský a uživatelský manuál pro správu obsahu 

Součástí předání dokumentace je i předání komentovaného zdrojového kódu. 
Veškerá dokumentace bude dodána spolu s dodávkou díla před zahájením 
testování. V průběhu testování a provozu díla bude tato dokumentace průběžně 
aktualizována.  

Je požadováno provést školení uživatelů ve WYSIWYG editoru. V rámci nabídky 
musí být provedení a dodání školení koncových uživatelů, včetně příslušné 
dokumentace. Dokumentace bude vytvořena v českém jazyce. 

 

Podklady od objednatele 

Zhotovitel dostane k dispozici kompletní obsah původní webové prezentace. 

Zhotovitel dostane k dispozici znak města v křivkách a dále logo pro turistiku Mikulov 
– město s vůní jihu. 

Zhotovitel dostane k dispozici reprezentativní fotografie nebo videa pro hlavní části 
prezentace. 

Zhotovitel dostane k dispozici strukturu současného webu (Příloha č. 5 - Mapa 
stávajících stránek). 

 

 


